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Protokół Nr 21 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego 

 w dniu 25.07.2012r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  
w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 13:20. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka  - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy    - Alina Kruk 
 
 
Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert powitał wszystkich zebranych wyjaśniając, 
iż spotkanie zwołane zostało w celu przeanalizowania kwestii pozyskanych przez Gminę 
Więcbork środków na budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Witunia. Następnie przekazał 
głos Skarbnik Gminy, by ta w szczegółach przedstawiła planowane w związku z powyższym 
zmiany w budżecie. 
 
Skarbnik Gminy  powiedziała, że zmiany w budżecie podyktowane są możliwością 
pozyskania środków na inwestycję, która można byłoby zrealizować na przełomie roku 
1013/2014 roku  tj. na kanalizację we wsi Witunia.  Zadanie zostało wprowadzone  
w załączniku a Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork jako pozycja 2.  Wartość 
dofinansowania wynosi 1.000.000,00 zł natomiast realizację całości inwestycji umożliwiło 
przeprojektowanie sali gimnastycznej w Sypniewie. Środki , które udało się pozyskać dzięki 
temu pozwolą na realizację budowy kanalizacji w Wituni. Poza tym aby ująć tą właśnie 
inwestycję Gmina musiała zrezygnować z wykonania ścieżki rowerowej wokół Jeziora 
Więcborskiego i tej pozycji nie ma już w WPF. Łączny koszt budowy kanalizacji wyniesie 
ponad 2.700.000,00 zł z czego 1.000.000,00 zł w 2014 roku pozyskany zostanie  
z dofinansowania.  
 
Przewodniczący RM dodał, że bardziej szczegółowa Prognoza Finansowa przedstawiona 
zostanie radnym na Komisji Budżetu oraz sesji w miesiącu sierpniu, kiedy będzie już po 
przeprowadzeniu przetargu na wykonawstwo sali gimnastycznej w Sypniewie. Wówczas 
będzie można ostatecznie plan finansowy zweryfikować.  
 
Urealnić. Póki co w planie ujęte są wartości kosztorysowe – uzupełniła Skarbnik Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 
Radny Roman Mroczkowski pytał, czy na ten rok w budżecie jest jakieś zabezpieczenie 
finansowe na inwestycję w Wituni.  
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Na ten rok nie. Umowa przewiduje realizację zadania na 2013 i 2014 rok – Skarbnik Gminy. 
 
Radny Mroczkowski zapytał również, czy jest już plan co do tego, która strona Wituni 
zostanie objęta zadaniem. 
 
Burmistrz Wi ęcborka podał, że chodzi tu o lewa stronę Wituni. 
 
Radny Mariusz Wobszal uściślił, że dotyczyć to będzie lewej strony w linii prostej od stacji 
benzynowej. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że ta sprawa nie jest niczym nowym dla radnych, ponieważ 
zarówno na Komisji Budżetu /…/, jak i Komisji Rolnictwa /…/ Burmistrz informował,  
że wniosek o dofinansowanie, do Marszałka został złożony ale w każdej chwili można się  
z  tej opcji wycofać. Nawet w chwili obecnej, od ogłoszenia listy samorządów, którym 
przyznano środki, jest tygodnie czasu na rezygnację. Dzisiejsze spotkanie Komisji zostało 
zorganizowane po to, by poinformować radnych o wynikłej możliwości i uzyskać 
przyzwolenie – aprobatę do wprowadzenia zadania, bądź wycofać się z dalszych działań.  
 
Radny Mroczkowski chciał wiedzieć, czy dofinansowanie wynosi w tym przypadku 75% . 
 
Nie, 1.000.000,00 zł – Przewodniczący RM.   
 
Czyli konkretna kwota – radny Mroczkowski. 
 
Burmistrz Wi ęcborka wyjaśnił, że komisję zwołano ponieważ pojawiła się możliwość 
pozyskania tego 1.000.000,00 zł, a nie chciano podejmować decyzji bez wcześniejszej opinii 
– akceptacji radnych. Jeżeli chodzi o kanalizację, to spodziewa się powrócenia do tematu już 
po podpisaniu umowy  i przetargu, kiedy wartość zadania być może ulegnie zmniejszeniu. Żal 
byłoby natomiast nie przedyskutować sprawy z radnymi i nie uzyskać ich akceptacji 
rezygnując z pozyskania środków w takiej wysokości. 
 
Radna Beata Lida zastanawiała się, czy nie jest tak, że w przypadku, kiedy kwota wyjściowa 
zadania po przetargu ulegnie zmniejszeniu, automatycznemu zmaleje również dotacja. 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka mówiła, że jest to zależne od Programu. W tym 
konkretnym przypadku Marszałek narzucił kryterium regionalne – 1.000.000,00 zł na gminę. 
Poza tym ten układ daje dodatkowe dwa punkty. Gdyby tych dodatkowych dwóch punktów 
Gmina Więcbork nie spełniała, być może nie znalazłaby się w gronie gmin  
z dofinansowaniem. Aktualnie ten 1.000.000,00 zł stanowi 52% od kwoty netto. Jeśli po 
przetargu wartość inwestycji spadnie, to Marszałek dofinansowuje 75 % od kwoty netto lecz 
nie więcej niż 1.000.000,00 zł, a mało prawdopodobnym jest, by tak bardzo spadła wartość 
zadawania. 
 
Radny Szymon Grabinski chciał wiedzieć, jaka jest wartość projektowa tego zadania. 
 
Około 2.700.000,00 zł – Zastępca Burmistrza Więcborka. 
 
Radny Mroczkowski zapytał, czy wystarczy decyzja – opinia Komisji, czy musi być podjęta 
uchwała rady do podjęcia tego przedsięwzięcia? 
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Burmistrz Wi ęcborka zauważył, że właściwie mógłby pojechać podpisać umowę nie 
informując o tym radnych, a potem ewentualnie się z tego wycofać. Uważał jednak wspólnie 
z Panią Skarbnik, że lepiej będzie powiadomić o tym fakcie radnych przed niż po fakcie.  
 
Zastępca Burmistrza Więcborka  powiedziała, że lista gmin, które uzyskały 
dofinansowanie ukazała się w piątek, a już na środę wyznaczono termin podpisywania umów 
i u Marszałka stawiły się prawie wszystkie gminy / wątpliwe, by w te trzy dni zorganizowały 
one jakieś spotkania w komisjach /. Natomiast Burmistrz Więcborka wraz z Panią Skarbnik 
zdecydowali o wcześniejszym omówieniu tematu z radnymi.   
 
Radny Szymon Grabinski  uznał za słusznie przedstawienie sprawy radnym, z drugiej 
jednak strony wyraził żal, że podobnie nie postąpiono, kiedy była możliwość pozyskania  
z PEFRON  środków na zakup środka transportu. Termin na złożenie takiego wniosku 
upływał z dniem 23 lipca i tego tematu z radnymi nie przedyskutowano. 
 
Czyli mamy przyjmować zasadę, że w momencie, kiedy ogłoszony zostanie jakikolwiek 
konkurs ja mam zbierać Komisję Budżetu? Są ustalone jakieś priorytety  na kolejne lata – 
Zastępca Burmistrza Więcborka. 
  
Radny Grabinski wskazał, że od jakiegoś czasu, przynajmniej dwukrotnie, była mowa  
o potrzebie zakupu środka transportu. Było tak w przypadku zakupu samochodu do MGOPS 
oraz autokaru do przewozu uczniów, kiedy szukano na to pieniędzy w budżecie Gminy. 
Natomiast, kiedy pojawia się dofinansowanie w wysokości nawet do 60 % wartości nowego 
pojazdu / autokaru, busa /  nie ma w tym temacie dyskusji.  
 
Burmistrz Wi ęcborka zaznaczył, że dyskutuje się o tych projektach, które są realne. Na 
jednej z komisji rozmawiano o zakupie autobusu do przewozu dzieci i młodzieży szkolnej ale 
okazało się, że w budżecie nie ma środków na pokrycie 40 % wkładu własnego na zakup 
nowego pojazdu. Teraz pojawiła się możliwość pozyskania takich środków poprzez zdjęcie 
ich z  pozycji dotyczącej budowy sali gimnastycznej. Pojawiła się zatem szansa na 
zapewnienie wkładu własnego i zainwestowania go w trwała infrastrukturę. Takie 
rozwiązanie jest na pewno korzystniejsze, bo ta inwestycja będzie służyć latami. 
 
Radny Grabinski mówił, że co prawda  do tej pory nie było takiej możliwości ale, kiedy 
pojawiła się teraz  opcja zdjęcia środków z sali gimnastycznej, a pojawił się też konkurs na 
środki transportu, to nie przedyskutowanie  jej nie jest w porządku.  Oczywistym jest, że 
pojawienie się danej potrzeby nie idzie w parze z ogłoszeniem na jej zakup konkursu ale na 
dziś Gmina zakupiła używany autokar, do którego za chwilkę trzeba będzie dokładać. 
Konkurs zaś dawał szansę na zakup nowego pojazdu, który  gwarantowałby inny komfort,  
i bezpieczeństwo. Radny był zdania, że właściwie dyskusja dotyczy rzeczy oczywistej, bo 
skoro „dają” pieniądze, to trzeba je „:brać”. 
 
Kiedy mowa była zakupie środka transportu nie mieliśmy wkładu własnego ale o tym 
rozmailiśmy. Natomiast teraz mamy wkład i też rozmawiamy.  Zatem rozmawialiśmy i wtedy 
i teraz – stwierdził Burmistrz Wi ęcborka.  
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania 
przedstawionych zmian proponowanych przez Burmistrza Więcborka. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
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W sprawach różnych Radny Stanisław Posieczek zgłosił, iż prace przy utwardzaniu drogi 
powiatowej Sypniewo – Borzyszkowo wykonywane są złej jakości kruszywem / gazobeton /. 
Prosił, by zawczasu w tej sprawie zainterweniowano. 
 
Radny Roman Mroczkowski  prosił o zweryfikowanie wykonania naprawy ubytku w drodze 
na Starym Rynku w Więcborku. Twierdził, ze prace wykonane po zgłoszonej przez niego 
interpelacji nie wyeliminowały pierwotnej przyczyny zapadania się nawierzchni, a jedynie 
doraźnie załatwiły problem. Ulewne deszcze spowodowały, że ten odcinek nawierzchni 
wymaga ponownej interwencji służb gminnych. 
 
Obie sprawy zostały odnotowane przez Burmistrza Więcborka.  
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                   Budżetu i Finansów 
 
                                                                                                   /-/ Henryk Szwochert 
 


